
Projekce / inženýring / stavby

Strana 1 (celkem 8)

Cekr CZ s.r.o. / Mazalova 57/2 / Šumperk 787 0 1 / / ID datové schránky: yb2vbz3

DODATEK č. 3
ke smlouvě o dílo č. 20SMP018

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, níže uvedeného dne,
měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

„Okružní křižovatka u Okresního soudu v Šumperku“

I.

S M L U V N Í S T R A N Y

1. Objednatel: Město Šumperk
sídlo: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
zastoupené:
ve věcech smluvních: Mgr. Karlem Hoškem, 2.místostarostou
ve věcech technických: Ing. Janem Hrubým, vedoucím strategického rozvoje,

územního plánování a investic
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk,

27-1905609309/0800
email: posta@sumperk.cz

2. Zhotovitel: Cekr CZ s.r.o.
sídlo: Mazalova 57/2, 787 01 ŠUMPERK
zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Luďkem Cekrem, jednatelem společnosti
ve věcech technických: Ing. Luďkem Cekrem, jednatelem společnosti
IČO: 27821251
DIČ: CZ27821251
Zapsaná v OR vedeného krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 43013
Bankovní spojení: ČSOB pobočka Šumperk

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s výše uvedenými ustanoveními tento dodatek
č. 3 ke smlouvě o dílo.

II.
P Ř E D M Ě T D O D A T K U

Smluvní strany se dohodly, na změně rozsahu předmětu plnění.

Změna spočívá v rozšíření předmětu plnění o:
- dopracování osvětlovací soustavy dle schváleného standardu SMART VO města Šumperka a

o rozvody optické sítě SMART CITY podél nově navržených rozvodů VO pro následnou
montáž technologie SMART CITY.
Bude provedena příprava pro osazení kamerového systému a přístupových bodů WIFI FREE
Města Šumperka dle požadavku zadavatele.



Projekce / inženýring / stavby

Strana 2 (celkem 8)

Cekr CZ s.r.o. / Mazalova 57/2 / Šumperk 787 0 1 / / ID datové schránky: yb2vbz3

Z tohoto důvodu bude u křižovatky osazen slaboproudý rozvaděč, který umožňuje zároveň
nabíjení přenosných zařízení s USB a s možností univerzálního výstupu 230V např. nabíjení
elektrokol a dále napájení technologie adresného parkovacího systému.
Rozsah projektované technologie bude proveden dle odsouhlasených dokumentů „Specifikace
SMART technologie řízení veřejného osvětlení” a “Specifikace technologie DATOVÉ
OPTICKÉ SÍTĚ SMART CITY města Šumperka“.

- Dále bude ve stupni hmotové studie dopracováno umístění zástavby – parkovacího domu na
parc.č. 1184/1 pro řešení majetkoprávních vztahů s vlastníkem pozemků a staveb a dále na
parc.č. 339/1, 339/2, 339/3, 340/1, 340/2 a st. 5320 v k.ú. Šumperk.

- Podkladem je odsouhlasené variantní dopravní řešení dle článku II., bodu 2a.
Na základě doporučení Komise strategického rozvoje, výstavby a dopravy a usnesení
RM č. 859/23 ze dne 17.7.2023 je zadání pro pokračování prací na projektové dokumentaci
na akci:

realizovat okružní křižovatku - jednopruhovou

úsek MK od stávající okružní křižovatky ke křižovatce s MK ul. M.R.Štefánika

v dopravním prostoru oboustranně chodníky, parkování, vozidlový a cykloprovoz na
samostatných pruzích pro cyklisty v hlavním dopravním prostoru
parkování u ZŠ krátkodobé, popř. režimu K+R (detailně rozpracovat v dalším stupni PD)
součástí řešení stávající dopravní připojení areálu školy a okresního soudu s vyhodnocením
umístění parkování včetně řešení parteru před ZŠ
vyřešit dopravní plochy za vjezdovou branou k základní škole – jídelny
uspořádání vozovky obousměrné, a preferovat cykloprovoz na samostatných pruzích pro
cyklisty v hlavním dopravním prostoru,
parkování na straně u úřadu práce vyhodnotit po realizaci přechodné úpravy provozu
(samostatná dokumentace – parkování u ZŠ krátkodobé, popř. K+R, u úřadu práce úplný
zákaz parkování)
doplnění veřejné zeleně s ohledem na bezpečnost dopravy



Projekce / inženýring / stavby

Strana 3 (celkem 8)

Cekr CZ s.r.o. / Mazalova 57/2 / Šumperk 787 0 1 / / ID datové schránky: yb2vbz3

úsek MK od křiižovatky s MK ul. Dr. E. Beneše ke křižovatce s MK ul. Ležáky

v dopravním prostoru od objektu polikliniky chodník, parkování, vozidlový a cykloprovoz
na samostatných pruzích pro cyklisty v hlavním dopravním prostoru
dopravní řešení stávajícího parkoviště před objektem úřadu práce doplnit
do dokumentace, návrh řešení mimolesní zeleně na souvisejících plochách mezi parkoviště a
místní komunikací – vhodný pás aleje
parkování u objektu polikliniky krátkodobé, popř. režimu K+R (detailně rozpracovat v dalším
stupni PD)

úsek MK od křižovatky s MK ul. M.R.Štefánika ke křižovatce s MK ul. Komenského

v dopravním prostoru oboustranně chodníky, parkování, vozidlový a cykloprovoz
na samostatných pruzích pro cyklisty v hlavním dopravním prostoru
dle možností rozšířit chodníky před Korzem
parkování pouze na straně polikliniky



Projekce / inženýring / stavby

Strana 4 (celkem 8)

Cekr CZ s.r.o. / Mazalova 57/2 / Šumperk 787 0 1 / / ID datové schránky: yb2vbz3

MK od křižovatky s MK ul. Dr. E. Beneše ke křižovatce s MK ul. Slovanská

v dopravním prostoru oboustranně chodníky, parkování, vozidlový a cykloprovoz
na samostatných pruzích pro cyklisty v hlavním dopravním prostoru
zachování jednostranného parkování
prověřit umístění aleje vpravo ve směru k ul. Slovanská

Proto se smluvní strany dohodly na změně následujících ustanovení smlouvy o dílo č. 20SMP018 ze
dne 1.7.2019, dodatku č. 1 ze dne 13.9.2019 a dodatku č. 2 ze dne 6.5.2020.



Projekce / inženýring / stavby

Strana 5 (celkem 8)

Cekr CZ s.r.o. / Mazalova 57/2 / Šumperk 787 0 1 / / ID datové schránky: yb2vbz3

Mění se cena dle čl. III. bod č. 3.1.:

Původní cena:

Cena za PD pro územní řízení 494.976,60 Kč bez DPH
Cena za hlukovou studii 26.000,00 Kč bez DPH
Cena za rozptylovou studii 43.000,00 Kč bez DPH
Cena za zpracování dokumentace dle zákona č. 100/2001 Sb. 30.000,00 Kč bez DPH
Cena za PD pro stavební povolení 401.021,28 Kč bez DPH
Cena za PD pro provádění stavby 163.251,00 Kč bez DPH
Cena celkem 1.158.248,88 Kč bez DPH
DPH 21 %: 243.232,26 Kč
Cena celkem: 1.401.481,14 Kč vč. DPH

Cena dodatku č.3

fáze

PČ - projekční
činnost

IČ - inženýrská
činnost

bez DPH DPH 21% s DPH

dokumentace pro vydání povolení Záměru stavby
Dodatek č.3
dle výzvy z 2023-10-25, elektro objekty - VO SMART+ optická síť SMART, majetkoprávní podklady

213 000,00 Kč 44 730,00 Kč 257 730,00 Kč
VO Smart

opticka sit
dopracování vybraného variantního řešení o hmotovou studii zástavby parkovacího domu na p.č.1184/1

dokumentace pro provádění stavby
Dodatek č.3
dle výzvy z 2023-10-25, elektro objekty - VO SMART+ optická síť SMART

81 000,00 Kč 17 010,00 Kč 98 010,00 Kč
VO Smart

opticka sit

CENA SOUČET CELKEM

bez DPH DPH 21% s DPH

CELKEM - DODATEK Č.3 294 000,00 Kč 61 740,00 355 740,00 Kč

CENA

213 000,00 Kč

81 000,00 Kč



Projekce / inženýring / stavby

Strana 6 (celkem 8)

Cekr CZ s.r.o. / Mazalova 57/2 / Šumperk 787 0 1 / / ID datové schránky: yb2vbz3

Nová cena:

Cena za PD Záměru stavby 895.997,88 Kč bez DPH
Cena za hlukovou studii 26.000,00 Kč bez DPH
Cena za rozptylovou studii 43.000,00 Kč bez DPH
Cena za zpracování dokumentace dle zákona č. 100/2001 Sb. 30.000,00 Kč bez DPH
Cena za PD pro provádění stavby 244.251,00 Kč bez DPH
Cena celkem 1.452.248,88 Kč bez DPH
DPH 21 %: 304.972,26 Kč
Cena celkem: 1.757.221,14 Kč vč. DPH

Mění se platební podmínky dle čl. III. bod č. 3.4.:

Původní znění:

Po předání objednateli 1 paré v tištěné podobě projektové dokumentace pro územní rozhodnutí bude
uhrazeno 50% ze sjednané ceny dílčí části za územní rozhodnutí.

Po předání objednateli 2 paré PD v tištěné podobě a 1x v digitální podobě (pdf a dwg), dokladové
části (vyjádření, stanoviska, hluková a rozptylová studie, dokumentace dle zákona č. 100/2001 Sb.,
propočet), bude uhrazeno 30% ze sjednané ceny dílčí části za územní rozhodnutí.

Zbývajících 20% ze sjednané ceny dílčí části za územní rozhodnutí uhradí objednatel po vydání
pravomocného územního rozhodnutí.



Projekce / inženýring / stavby

Strana 7 (celkem 8)

Cekr CZ s.r.o. / Mazalova 57/2 / Šumperk 787 0 1 / ID datové schránky: yb2vbz3

Po předání objednateli 1 paré v tištěné podobě projektové dokumentace pro stavební povolení bude
uhrazeno 50% ze sjednané ceny dílčí části za stavební povolení. Po předání objednateli 3 paré PD
v tištěné podobě a 1x v digitální podobě (pdf a dwg) a dokladové části bude uhrazeno 30% ze
sjednané ceny dílčí části za stavební povolení. Zbývajících 20% ze sjednané ceny dílčí části za
stavební povolení uhradí objednatel po vydání pravomocného stavební povolení.

Nové znění:

Po předání objednateli 1 paré v tištěné podobě hmotové studie (pro projednání a zpracované vybrané
varianty v rozsahu situace, vzorových řezů - dokumentace Záměru stavby bude uhrazeno 20% ze
sjednané ceny dílčí části za dokumentaci Záměru stavby.

Po předání objednateli 1 paré v tištěné podobě projektové dokumentace Záměru stavby bude
uhrazeno 30% ze sjednané ceny dílčí části za dokumentaci Záměru stavby.

Po předání objednateli 2 paré PD v tištěné podobě a 1x v digitální podobě (pdf a dwg), dokladové
části (vyjádření, stanoviska, hluková a rozptylová studie, dokumentace dle zákona č. 100/2001 Sb.,
propočet), bude uhrazeno 30% ze sjednané ceny dílčí části za dokumentaci Záměru stavby.

Zbývajících 20% ze sjednané ceny dílčí části za projektovou dokumentaci Záměru stavby uhradí
objednatel po vydání pravomocného rozhodnutí Záměru stavby.

Mění se doba plnění dle čl. IV. bod č. 4.1.:

Původní termíny plnění:

Termín zahájení pokračování v projekčních pracích
po výběru odsouhlaseného návrhu objednatelem: dle výzvy objednatele

Termín odevzdání PD pro územní řízení: 3 měsíce výzvy objednatele
Termín odevzdání dokladové části k PD
pro územní řízení: (vyjádření, stanoviska, hluková
a rozptylová studie, propočet) 1 měsíc po odevzdání PD pro

územní řízení

Termín odevzdání PD pro stavební povolení: 2 měsíce po vydání
pravomocného ÚR

Termín odevzdání dokladové části k PD
pro stavební povolení: 1 měsíc po odevzdání PD pro SP

Termín odevzdání projektové dokumentace
pro provádění stavby vč. položkového rozpočtu
a výkazu výměr: do 3 měsíců od výzvy objednatele

Nové termíny plnění:
Termín odevzdání PD pro vydání povolení
Záměru stavby: 5 měsíců od podpisu dodatku č.3

Termín odevzdání projektové dokumentace
pro provádění stavby vč. položkového rozpočtu
a výkazu výměr: do 3 měsíců od výzvy objednatele

Mění se doba plnění dle čl. IV. bod č. 4.4.:



Projekce / inženýring / stavby

Strana 8 (celkem 8)

Cekr CZ s.r.o. / Mazalova 57/2 / Šumperk 787 0 1 / / ID datové schránky: yb2vbz3

Původní znění:

Zhotovitel předá dílo v počtu:
3 x paré DUR – tištěná forma + 1x digitální forma na CD (formát pdf a dwg)
4 x paré DSP – tištěná forma + 1x digitální forma na CD (formát pdf a dwg)
6 x paré PDPS – tištěná forma + 1x digitální forma na CD (formát pdf a dwg)
Nové znění:

Zhotovitel předá dílo v počtu:
4 x paré Záměr stavby – tištěná forma + 1x digitální forma na CD (formát pdf a dwg)
6 x paré PDPS – tištěná forma + 1x digitální forma na CD (formát pdf a dwg)

III.
O S T A T N Í U J E D N Á N Í

Tento dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením RM Šumperk č. 1754/24 ze dne 22.4.2024.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 20SMP018 tímto dodatkem č. 3 nedotčená zůstávají v platnosti
beze změny.

Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý ze smluvních stran obdrží 2
vyhotovení.

Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
zveřejněním v registru smluv.

Tento dodatek č. 3 je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění zástupci smluvních
stran připojují své níže uvedené podpisy.

Za objednatele Za zhotovitele
V Šumperku dne: V Šumperku dne:

....................................................... ..........................................................
Mgr. Karel Hošek Ing. Luděk Cekr
2. místostarosta jednatel společnosti


